
                                                                                                                                                                                                                           

ISTITUTO  COMPRENSIVO
“Severino  Fabriani”

SPILAMBERTO (MO)
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito
Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA)

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it

                                                                                                                                

CUP N. J44D22001850006

-Al sito WEB dell’I.C. “S. Fabriani”
-Atti bilancio

OGGETTO: ESITO AVVISO TRAMITE VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE DA PARTE DEL DS PER
L’ASSEGNAZIONE  DELL’INCARICO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI  PERSONALE
SCOLASTICO  O  ESPERTI  ESTERNI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO
FORMATIVO  “DIGITALE  CREATIVO  A  SCUOLA”: Piano  Nazionale  di  Ripresa  e
Resilienza  – progetti  in  essere  del  PNRR  Articolo  1,  comma  512,  della  legge  30
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222,
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per  il  personale  scolastico”  di  cui  alla Missione 4 – Componente 1 – Codice
Identificativo Progetto n. M4C1I2.1-2022-941-P-2307.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

-VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm.ii;

-VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

-VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
Legge 15 marzo 1997,  n. 59;

-VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa”;

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007779 - 17/10/2023 - VI.3 - U

http://www.icfabriani.edu.it/
mailto:moic81800t@pec.istruzione.it
mailto:moic81800t@istruzione.it


-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

-VISTO l’art. 7 del D.Lgs. del 30/03/2001 n. 165, che consente alle amministrazioni pubbliche
per  esigenze  cui  non  possono  far  fronte  con  personale  in  servizio  di  conferire  incarichi
individuali  con  esperti  di  comprovata  competenza,  determinando  preventivamente  durata,
luogo, oggetto e compenso del collaboratore;

-VISTO l’art.  46  della  legge  133/2008,  che  apporta  ulteriori  modifiche  alla  disciplina  delle
collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

-VISTO il  Decreto  n.  129  del  28/08/2018,  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

-VISTO il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione e
per  il  conferimento  dei  contratti  di  prestazione  d’opera  per  l’arricchimento  dell’offerta
formativa deliberati dal Consiglio di Istituto;

-VISTE  le  delibere  del  Consiglio  di  Istituto  con  le  quali  sono  stati  approvati  il  PTOF   e   le
integrazioni annuali;

-VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale
dell’Esercizio Finanziario corrente;

-VISTO  il  DPR n.  445 del  28/12/2000 “Disposizioni  legislative in materia  di  documentazione
amministrativa”;

-ACCERTATA  la necessità di individuare personale esperto che realizzi le attività previste nel
progetto formativo rivolto al personale dell’IC “Fabriani”di Spilamberto;

-VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione del 11 agosto 2022 n. 222, relativo alla
destinazione di risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;

-CONSIDERATO  che  il  suddetto  Decreto  prevede  che  ciascuna  istituzione  scolastica  sia
beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione
didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali,
finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento
della  comunità  scolastica,  per  garantire  il raggiungimento  dei  target  e  dei  milestone
dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007779 - 17/10/2023 - VI.3 - U



-CONSIDERATO che le iniziative formative si potranno svolgere negli anni scolatici 2022-2023,
2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024;

-CONSIDERATO  che l’intervento porterà alla formazione di  almeno venti unità di personale
scolastico tra dirigenti, docenti e personale ATA, articolato anche su più attività che, laddove
opportuno, potranno essere trasversali alle figure professionali coinvolte. Le azioni formative
realizzate concorrono al raggiungimento dei target e milestone dell'investimento 2.1 "Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla
Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione
europea - Next Generation EU, attraverso attività di  formazione alla transizione digitale del
personale  scolastico  e  al  coinvolgimento  della  comunità scolastica per il  potenziamento
dell'innovazione didattica e digitale nelle scuole;

-VISTA   la nota  per l’attuazione del progetto  prot. n. 24917 del 27/02/2023 che costituisce formale

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

-VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 2730 del 27/03/2023;

-VISTA la propria determina di avvio della procedura prot n. 7340 VI.3 del 27/09/2023;

-VISTO l’avviso  prot. n. 7342 VI.3 del 28/09/2023, per la selezione di personale scolastico o esperti
esterni per la realizzazione del progetto formativo “Digitale creativo a scuola”;

-CONSIDERATO  che  presso  l’Istituto  non  è  stato  possibile  reperire  personale  per  mancanza  di
disponibilità e/o delle specifiche professionalità richieste;

-VERIFICATO che è pervenuta una sola candidatura ritenuta valida;

-VALUTATO che  il  candidato  è  in  possesso  delle  competenze  necessarie  per  lo  svolgimento
dell’incarico;

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Approvata  la  graduatoria  per  l’eventuale  reclutamento  di  esperti  esterni  per  l’a.s.  2023/2024
relativa ai seguenti insegnamenti/progetti:

-Avviso prot. n. 7342 VI.3 del 28/09/2023 progetto formativo “DIGITALE CREATIVO A SCUOLA”:

Ordine
graduatoria

Nominativo Esperto/Associazione Totale punteggio attribuito 

1 ESPERTA AMPLO ENRICA 100,00

La sopraelencata graduatoria non vincola in alcun modo l’Istituto Comprensivo “Fabriani”, che si
riserva la facoltà di non dare corso alla stipula del contratto per tutti o parte degli insegnamenti
indicati nell’avviso. 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007779 - 17/10/2023 - VI.3 - U



I  compiti  da  svolgere  e  il  compenso  sono  quelli  espressamente  richiamati  nella  procedura  di
selezione.

La scuola procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida a
insindacabile giudizio dell’amministrazione stessa.

L’Istituto ricorrerà alla trattativa privata qualora il candidato utilmente collocato in graduatoria non
accettasse l’incarico.

In ottemperanza a quanto previsto dall’art. 15 del Decreto Legislativo n. 33/2013, l’esperto con cui
verrà stipulato il contratto acconsente alla pubblicazione del suo curriculum vitae, sul sito web della
scuola all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente”.

Il  curriculum inoltrato  in  occasione  della  partecipazione  all’avviso  di  selezione,  qualora  non già
idoneo per la divulgazione,  dovrà essere ritrasmesso alla scuola privo di  eventuali  dati sensibili
all’atto della sottoscrizione del contratto. 

Il candidato è ammesso in graduatoria con riserva di ulteriori accertamenti e approfondimenti da
parte degli uffici di segreteria per le verifiche e le comunicazioni previste.

Avverso la graduatoria sarà possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione
dell’esito  sul  sito  web  della  scuola  www.icfabriani.edu.it ,  presentando  motivato  reclamo  al
Dirigente Scolastico. 

Dopo tale data la graduatoria diventerà definitiva e avrà validità per l’anno scolastico 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                 Silvia Rossi     

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007779 - 17/10/2023 - VI.3 - U

http://www.icfabriani.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-10-17T06:00:06+0000
	Silvia Rossi




